
国内·国际 7■编辑:吕路阳 美编:赖璇莉 传真:83762670 E-mail:fzrbfzrb@126.com
■更多资讯 详见
福州新闻网www.fznews.com.cn 党报热线83751111 手机上网m.fznews.com.cn

2024年4月9日 星期二

福清市自然资源和规划局关于2024年第二次工业用地土地使用权挂牌出让公告
经福清市人民政府批准，福清市自然资源和规划局决定以挂牌交易方式出让两幅工业用地土地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

二、申请人范围及资格要求：参
加竞买申请人必须是出让地块中所
对应的准入产业类型的企业法人。

三、挂牌方式及竞价办法
1.采取在“福建省土地使用权出

让管理系统（网上交易模块）”挂牌的
方式进行。竞买申请人登录“福建省
土地使用权出让管理系统（网上交易
模块）”（以下简称网上交易系统）注
册登记，提出竞买申请，经挂牌人审
查确认，获得登录网上交易系统的竞
买号和初始交易密码，在规定的期间
内登录网上交易系统进行网上报价
和竞买等。

2.竞买人初次报价可等于或大
于挂牌起始价，之后每次报价必须比
当前最高报价递增一个加价幅度以
上的价格（不要求按加价幅度的整数

倍报价）。挂牌出让按照价高者得的
原则确定竞得人。

四、挂牌出让活动的时间
1. 竞买申请的报名起始时间：

2024 年 4 月 12 日 8 时 0 分 0 秒至
2024年 5月 6日 16时 0分 0秒。

2.挂牌交易期限：2024年 4月 29
日 8时 0分 0秒至 2024年 5月 9日 16
时 0分 0秒。

3.网上交易系统接收、确认数据
信息的时间以系统服务器自动记录
的时间为准。

五、挂牌交易起价及加价幅度
1.2024工业挂-03号地块挂牌起

价为3823万元，加价幅度50万元。
2.2024工业挂-04号地块挂牌起

价为464.3万元，加价幅度10万元。
以上出让价格不含契税、耕地占

用税和城市基础设施配套费，由竞得
人向相关部门自行缴交。

六、其他要求
1.宗地受让人必须依照出让宗

地概念设计方案即“三张图”（项目总
平面图、建筑形态图和三维鸟瞰图）
进行项目设计。

2.宗地位于江阴港城区内，涉及
环保安全等问题经主管部门审批后
投入使用。

七、其他事项
1.本次国有建设用地使用权采

取网上挂牌方式出让，按价高者得的
原则确定竞得人，不设定保留价。

2.工业项目投资合同：地块竞得
人应在签订出让地块挂牌成交确认
书后的 10个工作日内，与所在园区
签订《福清市工业项目用地投资合

同》，并依据《福清市工业项目用地投
资合同》与福清市自然资源和规划局
签订出让合同。

3.本次国有建设用地使用权网上
交易只接受网上竞买申请，不接受其
他形式（如电话、邮寄及口头等）的竞
买申请。申请人可登录福建省土地
使用权出让管理系统（网址 http://
zrzyt.fujian.gov.cn/）查看挂牌出让相
关信息，并自 2024年 4月 12日 8时 0
分 0秒至 2024年 5月 6日 16时 0分 0
秒登录福建省土地使用权出让管理
系统注册、申请网上交易竞买资格，
经审核通过后，方可参与网上交易。

4.竞买人在网上注册申请竞买
宗地时，应同时扫描上传下列文件
（须以中文书写），提交给出让人进行
审核确认：（1）竞买申请书；（2）竞买

承诺书；（3）有效的企业营业执照和
法定代表人证明及其个人身份证
明；（4）申请人委托他人办理的，应
提交授权委托书及委托代理人身份
证明；（5）竞买保证金交纳凭证［保证
金到账的截至时间为 2024 年 5 月 6
日 16:00前（以到账为准）］。

5.竞买人在提交注册信息资料
之前，须详细阅读《福建省国有建设
用地使用权出让网上交易规则》、《福
建省国有建设用地使用权出让网上
交易须知》《福建省国有建设用地使
用权出让网上交易服务协议》，以及
本次挂牌交易文件和有关法律法
规。竞买人对挂牌交易文件有疑问
或异议的，可向出让人咨询；对宗地
现状有异议的，应在网上注册提交竞
买申请前向出让人提出书面意见。
竞买人提交注册信息后，视为对服务
协议、交易规则等挂牌交易文件和宗
地现状无异议。

6.国有建设用地使用权挂牌出
让成交后，竞得人应在 10个工作日
内，持本公告规定的报名资料和保证
金缴纳凭证原件，到出让人处提交存
档，并办理签订《国有建设用地使用
权出让合同》。

7.成交价款支付方式：
（1）2024工业挂-03号地块竞得

人出让金缴纳期限为成交之日起 1
个月内一次性缴清。

（2）2024工业挂-04号地块竞得
人在挂牌成交之日起 10 个工作日
内，按应交纳的土地出让金总额的
60%支付预付款（竞得人已缴纳保证
金的，其缴纳的保证金可抵缴预付
款），剩余出让金应在成交之日起 75
天内交清。

8.交地时间：
（1）2024工业挂-03号地块成交

之日起 12个月内按现状交地。
（2）2024工业挂-04号地块成交

之日起 3个月内按现状交地。
9.本公告与挂牌文件内容不一

致的，以挂牌文件为准。
10.联系方式：
福清市公共资源交易服务中心
联系电话：0591-85301023
福清市自然资源和规划局
联系电话：0591-86077127
11. 户名：福清市公共资源交易

服务中心
（1）账号：35050161810700001785
数币钱包 ID：0052272670669417
开户行：中国建设银行股份有限

公司福清分行
（2）账号：411776530313
数币钱包 ID：0042000726261571
开户行：中国银行股份有限公司

福清分行
福清市自然资源和规划局

2024年4月9日

融土工挂告字〔2024〕02号

以色列媒体7日报道，以军已
从加沙地带南部撤出所有地面部
队，目前加沙地带只留下一个
旅。同日，以媒报道说以色列将
派出代表团赴埃及参加有关加沙
地带停火和释放被扣押人员的谈
判。以军为何突然宣布从加沙南
部撤军？加沙停火能否实现？以
军是否会改变进攻拉法的计划？

以色列为何突然撤军？
以色列媒体报道说，此次撤

军标志着以军在加沙地带的军事
行动正式转向“低强度”阶段。未
来以军将更多采取“定点清除”的
方式打击巴勒斯坦伊斯兰抵抗运
动（哈马斯）为首的巴武装人员。

分析人士指出，联合国安理
会 3月 25日首次通过明确要求加
沙地带实现停火的决议后，以色
列面临越来越多国际压力。此
外，4月 1日以军空袭加沙地带中
部城市代尔拜拉赫造成包括美英
等多国援助人员死亡，使西方国
家对以色列的态度发生重大变
化。在此背景下，以军可能不得
不考虑战略收缩，防止被国际社
会进一步孤立。

以军6日说，在加沙地带南部
城市汗尤尼斯发现一名以色列被
扣押人员的遗体。哈马斯方面同
一天表示，其武装人员在汗尤尼
斯多次伏击造成大量以军士兵死
亡。以军 7日说，4名以军士兵被
哈马斯伏击打死。卡塔尔半岛电
视台在其分析文章中指出，上述

现象表明，以军很难实现在加沙
地带南部摧毁哈马斯并解救被扣
押人员的目标。以军长期作战，
已进入疲劳期，此时撤离是为避
免在汗尤尼斯等地与哈马斯陷入
消耗战。

此外，随着以色列在北部与
黎巴嫩真主党的冲突愈演愈烈，
以军势必将更多兵力转入北部战
线。以色列国防军 7日发表声明
说，北部战线已进入“由守转攻”
的准备阶段。

加沙停火能否实现？
据多家以色列媒体报道，以色

列战时内阁 7日召开会议后派出
由以色列情报和特勤局（摩萨德）
局长巴尔内亚率领的代表团前往
埃及，并将授予其更多权力。根据
以政府新闻办公室的声明，内塔尼
亚胡在 7日会议期间发表讲话时
说，以色列已准备好达成协议，但
不会屈服于哈马斯方面的“过分要
求”。只要哈马斯不释放被扣押以

色列人，就不会有停火。
以色列公共广播公司 7日援

引消息人士的话报道说，未来几
天将是能否达成协议的“决定性
日子”，各方正在紧密接触，旨在
达成停火协议并交换巴以双方被
扣押人员。以色列《国土报》报道
说，美国方面将要求哈马斯和以
色列双方作出更大让步。

卡塔尔首相兼外交大臣穆罕
默德 3日在多哈同到访的西班牙
首相桑切斯举行新闻发布会时表

示，是否同意加沙地带流离失所
者返回家园，是影响协议能否达
成的主要分歧点。沙特阿拉伯阿
拉比亚电视台7日报道说，哈马斯
在谈判中要求以色列“无限制”允
许加沙地带流离失所者返回家
园，但以色列无法接受。

分析人士指出，以色列和哈
马斯未来达成临时停火协议的可
能性正在增大，但全面停火很难
实现。

以军是否会改变进攻拉法
的计划？

以色列国防部长加兰特 7日
在以军南部军区司令部完成局势
评估后表示，以军从汗尤尼斯地
区撤军是为“将来的任务做准
备”，包括在加沙地带南部城市拉
法的军事行动。

分析人士指出，以军此次从加
沙地带南部撤军不会影响未来其
对拉法发起进攻。巴勒斯坦分析
人士艾曼·优素福认为，内塔尼亚
胡多次表示将对拉法发动地面进
攻，以“彻底消灭”哈马斯，这是以
色列国内的共识。美国方面也赞
同在拉法击败哈马斯的重要性。

优素福说，以军进攻拉法不
可避免，关键在于进攻形式。他
认为，拜登政府为防止大量平民
伤亡而背负更大的舆论压力，可
能要求以色列避免在拉法继续进
行“无差别进攻”，而是转向“更精
准”的定点清除行动。

（新华社加沙4月8日电）

热点问答

以色列为何从加沙地带南部撤军？
新华社记者 柳伟建

这是4月7日拍摄的加沙地带和以色列边境以色列一侧的以军部队。新华社发

今年1号洪水
为何来得偏早
新华社记者 刘诗平

4 月 7 日 6 时 35 分，珠江流域北江发生
2024年第1号洪水，为我国今年主要江河首次
发生编号洪水，也是全国1998年有编号洪水
统计以来发生最早的一次。同一天 16时 40
分，珠江流域韩江发生 2024年第 1号洪水。
相比较而言，今年的1号洪水为何来得偏早？

就珠江流域而言，2023年没有发生编号
洪水，2022年第 1号洪水发生在 5月的西江，
今年是自 1998年有编号洪水统计以来首次
发生在4月。

就全国近年来看，2023年 7月 30日海河
流域子牙河发生 2023年第 1号洪水、2022年
5月30日珠江流域西江发生2022年第1号洪
水、2021年 6月 21日嫩江发生 2021年第 1号
洪水，分别为当年我国主要江河首次发生编
号洪水。

相关专家指出，受2023年东亚冬季风整
体较多年同期偏弱等影响，华南降雨偏多。4
月 3日以来，珠江流域出现了今年汛期的第
一次强降雨过程。受持续强降雨影响，珠江
流域北江、韩江出现明显洪水过程。

4月7日，北江干流石角水文站流量涨至
12000立方米每秒，韩江干流三河坝水文站
水位涨至42.01米，分别达到水利部洪水编号
规定的标准，北江、韩江相继发生2024年第1
号洪水。

专家指出，我国珠江流域汛期一般为 4
月至 10月，在七大流域中一般入汛最早、汛
期最长，备汛时间短、任务较重。

针对北江、韩江发生的洪水，水利部、珠
江水利委员会会同广东、福建等地水利部门
积极调度北江、韩江流域水库拦洪、错峰，强
化水利工程安全度汛、山洪灾害和中小河流
洪水防御，细化落实各项防御措施，全力保障
人民群众生命财产安全。

（据新华社北京4月8日电）

明日将迎
“龙年龙月龙日龙时”

据新华社南京4月8日电（记者 王珏玢
邱冰清）10日 7时至 9时将迎来本年度首个

“龙年龙月龙日龙时”。今年共会出现3次“龙
年龙月龙日龙时”，这是使用传统干支和生肖
纪法来标记年、月、日、时形成的有趣现象。

中国科学院紫金山天文台科普主管王科
超介绍，甲乙丙丁戊己庚辛壬癸为十天干，子
丑寅卯辰巳午未申酉戌亥为十二地支，它们
排列成60个干支组合：甲子、乙丑……癸亥，
以此记录年序与日序，如此循环往复。

王科超说，现在的农历以朔望月作为划
分月份的标准，用数字来定月序，但在 2000
多年前，古人已采用十二地支来标记月份，并
以冬至节气所在的农历十一月为子月，十二
月为丑月，正月为寅月……以此类推，并配合
天干使用。按照这种干支纪法，今年的正月
十五也可称为：甲辰年丙寅月戊午日。

我国古代同样也用干支纪时，即将一昼
夜分为十二时辰，以十二地支循环纪时。对
应到一天的 24小时，两个小时为一个时辰，
子时为23时至1时，丑时是1时至3时……亥
时对应21时至23时。

“我国古人又以十二生肖对应各个地支，
今年为甲辰龙年，所谓龙月、龙日、龙时即为
辰月、辰日、辰时。”王科超说，2024甲辰龙年
的龙月里有 3个龙日，因此将出现 3个“龙年
龙月龙日龙时”，分别在 4月 10日、4月 22日
和5月4日的7时至9时。

近日，注销手机号可能存在个
人信息泄露、财产安全等风险隐患
的话题引发社会关注。注销手机
号到底存在哪些潜在风险？注销
手机号我们应注意什么？

注销的手机号
多久重回市场？

中国电信客服表示，根据国家
规定，所有号码都是循环利用的，
用户手机号注销后，会有90天的冷
冻期。此期限过后，才可能被重新
投放市场。

中国移动客服表示，手机号在
销户后存在90天冷冻期，冷冻期内
用户本人仍可找回该号码继续使
用，冷冻期后号码会再次进入号码
库用于后续向市场投放。

中国联通客服表示，用户注销
号码时，营业厅服务人员和业务受
理单上会提醒及时解除相关互联
网应用绑定，避免个人信息泄露。
同时，中国联通已与部分主流互联

网企业建立了信息共享通道，为用
户提供免费查询和清理服务。

“主动注销手机号和被动注销
手机号，号码重回市场时间略有不
同。”业内专家表示，根据行业相关
规定，用户主动注销手机号，运营
商在 90天的冷冻期后才能重新投
放该号码；因欠费等原因而被动注
销的手机号，一般在半年后才会再
次投放。

注销手机号
可能带来哪些风险？

近年来，随着移动互联网的快
速发展和网络实名制的深入推进，
从餐厅扫码点餐到机构办理各项
业务，在生活的方方面面，“手机
号+验证码”已成为各类平台、应用
最为便捷的实名认证手段之一。

一个手机号码到底注册和绑
定过多少个应用程序或业务，绝大
多数人根本记不清。

目前，注销的手机号重新回到

市场上，前主人未解绑的应用或认
证业务，有可能被号码新主人使用
或关联。

有网友反映，新办的手机号，
有时还会收到相关部门有关号码
前主人的欠费提醒短信；有人新办
的手机号，会收到号码前主人的网
贷逾期短信等信息。

注销手机号，如果不主动解绑
或取消各类应用和业务的认证，后
续的号码使用者将有可能登入前主
人的应用账号，进行各类操作。同
时，号码原主人在各个平台、网站、
App里的个人信息、账户设置密码
等关键信息，也可能被泄露……

这些可能性，将给手机号的原
主人带来财产安全和个人信息安
全的潜在风险。

注销手机号需注意哪些事？
注销手机号，关键在于解绑号

码认证过的各类平台、网站、应用
和业务。

据专家介绍，目前没有哪个软
件可以查到电话号码名下所有的
注册信息。此前，工信部推出了

“一证通查”服务，可以查询用户在
微信、QQ、抖音、京东、美团等App
上的注册情况。

消费者可通过工信部政务微
信号“工信微报”和“工信部反诈专
班”等微信公众号，以及支付宝“一
证通查”小程序等方式进行查询，
之后逐一解绑。

据了解，在工信部指导下，中
国移动开发了二次号码解绑服务，
在号码再次投入市场前，会通知互
联网应用提供商，对已接入的互联
网应用进行解绑，目前已覆盖支付
宝、淘宝、唯品会、快手等 11 个应
用。下一步，自助解绑功能将上线
中国移动App。

“大平台安全机制和防护手段
相对完善，小网站、小应用数量庞
大，应是注意的重点。”电信分析师
付亮表示，很多小型应用大家可能

只在注册时认证和使用过，之后忘
记的可能性很大。目前，还没有较
为有效的技术手段能够一次性解
绑各类应用。

专家建议，普通人在生活中用
手机验证时应多留个心眼，尽量减
少不必要的手机认证和一键登录等
授权行为；尽可能少在互联网平台
上存储个人隐私信息；注销手机号
时，尽早把银行、互联网支付工具关
联手机号码修改为新的自己正在使
用的号码；不在多个平台上使用同
一个密码，可设计分级密码，如餐饮
类用密码A，办事类用密码B。

“关于注销手机号可能带来的
财产安全风险，大家不必过于担
忧。”付亮表示，金融机构、头部网
络平台，在涉及资金功能等方面都
设置了多重保障。想要进行大笔
资金交易，除了第一道手机认证
外，还会需要密码、指纹、个人信
息、人脸识别等多重认证。

（新华社北京4月8日电）

财经观察 注销手机号我们应注意什么？
新华社记者 高亢


